2025 年度 東京電機大学後援会評議員会議事録

日 時 ： 2025 年 5 月 31 日（土） 14：00～15：05

場 所 ： 東京千住キャンパス １号館２階 丹羽ホール

出 席 者 ： （会長、副会長、監事、常任評議員）

残間、堀田、新澤、飯田、宍戸、深見、鈴田、増田、高橋（浩）、髙橋（愛）、岩﨑、金木、

今井、山本、久保、西園、鈴木（由）、水岡、秋山、松尾、風巻、山口（裕）、荒金、岡村、

伊藤

（評 議 員）

永野、菅、佐々木、清水（里）、植原、豊田、林、中野、赤石、齋藤、須賀、髙橋（清）、

日比野、幸前、福中、関口、工藤、田ケ原、丹羽、上村、広瀬、結城、原口、澤田、小倉、

守山、近藤（麻）、清水（真）、石田

（顧  問）

射場本、渡辺、平栗、古谷、吉田

 （教 職 員）

斎藤、吉田、森田、松村、渡辺、下花

以上 ６５名

（事務局）木村

議 題 ： ⒈ 2024 年度事業報告（案）

 ⒉ 2024 年度決算報告（案）並びに会計監査報告

 ⒊ 2025 年度役員（案）

 ⒋ 2025 年度事業計画（案）

 ⒌ 2025 年度予算（案）

      ⒍ 後援会会則の改正（案）

      ⒎ その他

議 事 ：

議事に先立ち、残間後援会会長、射場本学長（顧問代表）並びに渡辺理事長（顧問）より

挨拶があった。

続いて、後援会会則第 7 条第 1 項に基づき、残間会長が議長となり、議事を進めた。

⒈ 2024 年度事業報告（案）

標記につき、事務局より、資料 2025-1 に基づき、「2024 年度事業報告（案）」について提案

説明があり、審議した結果、原案どおり承認した。

⒉ 2024 年度決算報告（案）並びに会計監査報告

標記につき、事務局より、資料 2025-2 に基づき、「2024 年度決算報告（案）」について提案

説明があった。引き続き、鈴田監事より、会計監査報告について提案説明があり、審議の結

果、いずれも原案どおり承認した。

  ⒊ 2025 年度役員（案）

標記につき、事務局より、資料 2025-3 に基づき、2025 年度第 1 回東京電機大学後援会常

任評議員会（2025 年 4 月 19 日開催）で承認された「2025 年度役員（案）」について提案説明

があり、審議した結果、拍手をもって原案どおり承認した。

2025 年度の会長は新澤佳代氏（前年度副会長）、副会長は家永朝香氏（再任）、飯田智子

氏（再任）、宍戸直子氏（再任）、深見美行氏（再任）、平田麻里氏（新任）、遠藤雅子氏（新

任）に決定した。また、2024 年度後援会長の残間直光氏、副会長の堀田尚美氏については

退任した。

引き続き、新澤佳代新会長より後援会長就任の挨拶があった。

⒋ 2025 年度事業計画（案）

標記につき、事務局より、資料 2025-4 に基づき、「2025 年度事業計画（案）」について提案

説明があり、審議した結果、原案どおり承認した。

⒌ 2025 年度予算（案）

標記につき、事務局より、資料 2025-5 に基づき、「2025 年度予算（案）」について提案説明

があり、審議した結果、原案どおり承認した。

⒍ 後援会会則の改正（案）

標記につき、事務局より、資料 2025-6 に基づき、「後援会会則の改正（案）」について後援

会費改定のために会則の改正が必要となる旨、提案説明があり、審議した結果、原案どおり

承認した。

以上をもって、2025 年度 東京電機大学後援会評議員会の議案の審議が終了し、15 時 05 分

に閉会した。

以上

【資料一覧】

資料 2025-1  2024 年度事業報告（案）

資料 2025-2  2024 年度決算報告（案）並びに会計監査報告

資料 2025-3  2025 年度役員（案）

資料 2025-4  2025 年度事業計画（案）

資料 2025-5  2025 年度予算（案）

資料 2025-6  後援会会則の改正（案）